

证券代码：834397

证券简称：新安金融

主办券商：西南证券

安徽新安金融集团股份有限公司 2022 年年度业绩快报

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	123,150,399.64	169,271,099.71	-27.25%
归属于挂牌公司股东的净利润	103,520,412.25	87,102,060.43	18.85%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-52,925,168.79	-5,247,615.85	908.56%
基本每股收益	0.06	0.05	20%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	3.84%	3.44%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	-1.96%	-0.21%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	3,096,400,750.56	3,042,943,989.42	1.76%
归属于挂牌公司股东的的所有者权益	2,708,462,978.69	2,573,978,771.13	5.22%
股本	1,900,000,000.00	1,900,000,000.00	-
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.43	1.35	5.93%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司预计实现营业收入 123,150,399.64 元，较去年同期下降 27.25%；预计实现归属于挂牌公司股东的净利润 103,520,412.25 元，较去年同期上升 18.85%；预计实现归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -52,925,168.79 元，较去年同期下降 908.56%。

报告期末，公司预计总资产为 3,096,400,750.56 元，较期初增长 1.76%；预计归属于挂牌公司股东的所有者权益为 2,708,462,978.69 元，较期初增长 5.22%；预计归属于挂牌公司股东的每股净资产为 1.43 元，较期初增长 5.93%。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内，公司营业收入较去年同期有所下降，主要系公司本期为控制风险，停止发放及时贷、房贷保零售贷款，零售业务收息减少所致；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润较去年同期大幅下降，主要系公司计提的信用减值损失和资产减值损失增加所致。

三、风险提示

本公告所涉及的公司 2022 年年度经营情况以及年度业绩的具体数据，均未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的相关承诺，最终数据以 2022 年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的资产负债表和利润表。

安徽新安金融集团股份有限公司

董事会

2023 年 3 月 30 日